UBND TỈNH QUẢNG BÌNH
VĂN PHÒNG
Số: 896  /VPUBND-KSTT
V/v góp ý Dự thảo Quy chế xây dựng và hoạt động của Cổng dịch vụ công và Hệ thống thông tin một cửa điện tử tỉnh
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Quảng Bình, ngày  22  tháng  3 năm 2019

Kính gửi:  Sở Thông tin và Truyền thông
Văn phòng UBND tỉnh nhận được nội dung lấy ý kiến của Sở Thông tin và Truyền thông qua hộp thư điện tử công vụ (địa chỉ: kstthc@quangbinh.gov.vn) đối với Dự thảo Quy chế xây dựng và hoạt động của Cổng dịch vụ công và Hệ thống thông tin một cửa điện tử tỉnh. Thực hiện nhiệm vụ được UBND tỉnh giao phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông trong việc triển khai Cổng dịch vụ công và Hệ thống thông tin một cửa điện tử tỉnh tại Kế hoạch số 1655/KH-UBND ngày 03/10/2018 về việc triển khai Nghị định số 61/2018/NĐ-CP, Văn phòng UBND tỉnh tham gia ý kiến đối với nội dung Dự thảo Quy chế như sau:

1. Căn cứ theo các nội dung quy định của pháp luật về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính, Văn phòng UBND tỉnh đã góp ý trực tiếp theo bản Dự thảo Quy chế gửi kèm theo Công văn này.
2. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông sau khi lấy ý kiến các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan, gửi kết quả tổng hợp ý kiến góp ý cho Văn phòng UBND tỉnh để phối hợp, thống nhất các nội dung tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý theo chức năng quản lý nhà nước về kiểm soát thủ tục hành chính trước khi gửi Sở Tư pháp thẩm định và trình UBND tỉnh ban hành.

Trên đây là ý kiến góp ý của Văn phòng UBND tỉnh, gửi Sở Thông tin và Truyền thông để nghiên cứu, tổng hợp./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lư​u: VT, VX, TTHCC, KSTTHC.

         Nguyễn Thanh Xuân

	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đã ký
Nguyễn Quang Ngọc

PAGE